
tel.: 517 301 111  e-mail: posta@meuvyskov.cz   bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 404          IČ: 00292427 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Č.j. MV 28770/2016 OD/54                  Vyškov dne 23.09.2019 

 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
S D Ě L E N Í 

Seznámení s podklady rozhodnutí 
                                                     
Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, jako příslušný správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu 
ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o 
kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, vede na základě podání pana Mgr. 
Lukáše Peška, nar. 27.11.1978, bytem Pustiměřské Prusy 311, 68321 Pustiměř (dále jen 
„žadatel“) ze dne 16.05.2016, evidované pod č.j. MV 28770/2016, správní řízení podle § 7 odst. 
1 a § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích ve věci omezení přístupu na veřejně 
přístupnou účelovou komunikaci nacházející se na pozemku p.č. 1587/10 v Pustiměři  umístěním 
pevné překážky – oplocení. 

Oznamujeme, že silniční správní úřad má shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí 
v řízení, které je vedeno pod shora uvedenou spisovou značkou a ukončil dokazování. Současně 
podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí účastníkům tohoto 
správního řízení dává možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

U S N E S E N Í 
Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, ve výše uvedeném správním řízení ve věci umístění pevné 
překážky, vedeném podle § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích, rozhodl takto:  

Stanovuje účastníkům řízení podle § 39 odst. 1 správního řádu, lhůtu 15 pracovních dnů ode 
dne oznámení tohoto usnesení k vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí v souladu s 
§ 36 odst. 3 správního řádu. 

Odůvodnění 
V souladu s § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci doručením na Městský 
úřad Vyškov. Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, podle § 39 odst. 1 správního řádu, stanovil 
účastníkům řízení lhůtu patnácti pracovních dnů ode dne oznámení tohoto usnesení k vyjádření 
se k podkladům pro vydání rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu. 

Účastníci správního řízení mohou do spisu nahlédnout v uvedené lhůtě v budově Městského 
úřadu ve Vyškově, odboru dopravy, Masarykovo nám. 1, (budova B „Greplovo“), 2. nadzemní 
podlaží vlevo, dveře č. 215, v úřední dny, tj. pondělí a středa od 8:00 hod. do 17:00 hod. (polední 
přestávka je v době od 11:30 hod. do 12:30 hod.). V neúřední dny je možno dohodnout termín a 
čas s oprávněnou úřední osobou telefonicky na čísle 517301410. Po uplynutí stanovené lhůty 
Městský úřad Vyškov, odbor dopravy vydá meritorní rozhodnutí v předmětné věci. Tento způsob 
vedení správního řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení 
podle § 6 odst. 1, 2 správního řádu a v souladu s procesními právy účastníka správního řízení 
podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu.  

mailto:posta@meuvyskov.cz


2 

Protože se jedná o předmět řízení s předem neurčitým okruhem účastníků – tj. veřejnosti jakožto 
neohraničenému a neurčitému okruhu právnických i fyzických osob  - oznamuje silniční správní úřad 
usnesení veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 správního řádu. 
 

Poučení 
Proti tomuto usnesení se můžete odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje prostřednictvím Městského úřadu Vyškov, odboru dopravy. Odvolání proti 
usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  
Jako účastník řízení máte:  
• právo zvolit si zmocněnce. Plnou moc lze udělit písemně nebo ústně do protokolu. V téže věci může 

mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu); 
• právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu), právo pořizovat si výpisy a právo na to, aby 

správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního řádu), vydání fotokopie z 
úředních spisů podléhá zpoplatnění dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 
znění; 

• povinnost označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). 
 
                                                                      
 
 
Ing. Petr  Buchta                                                                                                                   
vedoucí odboru dopravy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
 
 
Vyvěšeno dne …………………………  Sejmuto dne ……………………… 
 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského úřadu ve 
Vyškově a Obecního úřadu v Pustiměři. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
ve Vyškově.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Rozdělovník 
 
Účastník řízení 

Mgr. Lukáš Peška, nar. 27.11.1978, bytem Pustiměřské Prusy 311, 68321 Pustiměř 
Další dotčení účastníci řízení 
Jednotlivě podle § 144 odst. (6) a § 27 odst. (1) správního řádu: 

Obec Pustiměř, sídlo Pustiměřské Prusy 79, 68321 Pustiměř, IČ: 00292231, DS 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno, DS 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská 410/13, 68201 Vyškov, DS 
Přidal Jaroslav Ing., V Brňanech 385/82d, 68201 Vyškov 
Frgal Libor, Hybešova 708/123, Vyškov-Předměstí, 68201 Vyškov 
Pospíšil Martin, č. p. 231, 68321 Pustiměř 
Zapletal Jan, č. p. 127, 68201 Topolany 

Dotčená obec: 
Obec Pustiměř, k rukám starosty Mgr. Vlastimila Smékala, sídlo Pustiměřské Prusy 79, 68321 
Pustiměř, IČ: 00292231, DS 

Podle § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou 
po dobu 15 dnů na úřední desce uvedeného úřadu: Městský úřad ve Vyškově 

Podle § 25 odst. (3) správního řádu se veřejná vyhláška zasílá Obecnímu úřadu Pustiměř 
k bezodkladnému vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů  
 


		2019-09-24T11:10:28+0000
	Not specified




